[image: image1.png]&

АДИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2014                                                 с. Михайловка                                                    № 896-па
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Детская школа искусств» с. Михайловка Михайловского
муниципального района, утвержденный постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.01.2014 г. № 98-па
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 9), постановлением администрации Михайловского муниципального района от 04.06.2011 г. № 522-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Михайловского муниципального района, а также учреждения уставов муниципальных учреждений Михайловского муниципального района и внесения в них изменений» администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» с. Михайловка Михайловского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.01.2014 года № 98-па следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6., раздел 2 Устава изложить в новой редакции:
«Школа осуществляет следующие дополнительные виды образовательной деятельности в соответствии с лицензией:

Реализация образовательных программ дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности:

2.6.1. инструментальное (вокальное) музицирование,

2.6.2. изобразительное искусство,

2.6.3. хореографическое искусство,

2.6.4. общее эстетическое образование,

2.6.5. подготовка детей к обучению в ДШИ (музыкальное, хореографическое, художественное искусство) срок обучения 1 год.

2.6.6. театральное искусство,

Дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств (по различным видам искусств);

2.6.7. Струнные инструменты,

2.6.8. Фортепиано,

2.6.9. Живопись,

2.6.10. Народные инструменты,

2.6.11. Хореографическое творчество,

2.6.12. Искусство театра.

В процессе реализации образовательных программ Школа осуществляет творческую, культурно-просветительную и методическую деятельность».
1.2. Пункт 5.13., раздел 5 Устава изложить в новой редакции:
«Нормативные сроки реализации образовательных программ в области искусств:

По программам дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности:

инструментальное (вокальное) музицирование – срок обучения 5(6), 7(8),

изобразительное искусство – срок обучения 4 (5) лет,

хореографическое искусство – срок обучения 5(6), 7(8) лет,

общее эстетическое образование – срок обучения 5 лет,

театральное искусство – срок обучения 5(6), 7(8) лет,

подготовка детей к обучению в ДШИ (музыкальное, хореографическое, художественное искусство) – срок обучения 1 год.

По дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств (по различным видам искусств);

Струнные инструменты 8-9 лет

Фортепиано 8-9 лет

Живопись 5-6, 8- 9 лет

Народные инструменты 5-6, 8-9 лет

Хореографическое творчество 5-6, 8-9 лет

Искусство театра 5-6, 8-9 лет».
2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» с. Михайловка Михайловского муниципального района О.А. Гусаковой в установленном законом порядке обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» с. Михайловка Михайловского муниципального района.

3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В.Андрущенко.
И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района                                                       П.Н. Кораблев